



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

27 de Julho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1244

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: DARCY TEODORO DE SOUZA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PROGRAMA PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 30/05/2018.

VALOR: R\$ 15.718,50 (QUINZE MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 26 DE JULHO DE 2018

PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE (CREDENCIAMENTO) Nº 005/2018

CONTRATO: 082/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2018

PRAZO: FICA CONTRATADO PELO PERÍODO DE 26 DE JULHO DE 2018 A 25 DE JULHO DE 2019.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: CAMILO ARAUJO BEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PROGRAMA PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 30/05/2018.

VALOR: R\$ 6.196,50 (SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 26 DE JULHO DE 2018

PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE (CREDENCIAMENTO) Nº 005/2018

CONTRATO: 083/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2018

PRAZO: FICA CONTRATADO PELO PERÍODO DE 26 DE JULHO DE 2018 A 25 DE JULHO DE 2019.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: JOÃO ALVES RODRIGUES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PROGRAMA PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 30/05/2018.

VALOR: R\$ 18.195,00 (DEZOITO MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 26 DE JULHO DE 2018

PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE (CREDENCIAMENTO) Nº 005/2018

CONTRATO: 084/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2018

PRAZO: FICA CONTRATADO PELO PERÍODO DE 26 DE JULHO DE 2018 A 25 DE JULHO DE 2019.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: ADÃO JOSÉ AIRES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PROGRAMA PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 30/05/2018.

VALOR: R\$ 16.979,50 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 26 DE JULHO DE 2018

PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE (CREDENCIAMENTO) Nº 005/2018

CONTRATO: 085/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2018

PRAZO: FICA CONTRATADO PELO PERÍODO DE 26 DE JULHO DE 2018 A 25 DE JULHO DE 2019.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

27 de Julho de 2018

Ano VII

Edição N° 1244

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: SUELLY CRISTINA DA ROSA LUCENA BRITO - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E QUE DETENHA DIREITOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO 3ª ETAPÁ DA COPA PARANAENSE DE VELOCROSS NOS DIAS 01 E 02 DE SETEMBRO DE 2.018, ESTE EVENTO FAZ PARTE DO CALENDÁRIO DA SECRETARIA DE ESPORTES, UMA VEZ QUE A COMPETIÇÃO TRAZ A PARTICIPAÇÃO DE ATLETA DO MUNICÍPIO.

VALOR: R\$ 15.800,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 25 DE JULHO DE 2018

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2018

CONTRATO: 080/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 097/2018

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: IONE FERNANDES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PROGRAMA PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

VALOR: R\$ 6.586,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 25 DE JULHO DE 2018

PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE (CREDENCIAMENTO) N° 005/2018

CONTRATO: 081/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2018

PRAZO: FICA CONTRATADO PELO PERÍODO DE 25 DE JULHO DE 2018 A 24 DE JULHO DE 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: C.A. - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

OBJETO: READEQUAÇÃO DE 2.862,14 M² DE CALÇADAS EM PAVER, CONTENDO OS SERVIÇOS DE: REMOÇÃO DE MEIO-FIO; EXECUÇÃO DE MEIO-FIO REBAIXADO E SARJETA; DEMOLIÇÃO DE CALÇADAS; REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE PASSEIO; EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER; RAMPAS DE ACESSO PARA DEFICIENTES; FINCADINHA DE CONCRETO; LIXEIRAS; SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E PLACA DO PROGRAMA.

DATA DE ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2018.

PROCESSO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 012/2017

CONTRATO: 001/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 149/2017

PRAZO: AS PARTES PRORROGAM O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 22/07/2018, ATÉ O DIA 31/08/2018, E PRORROGA-SE A VIGÊNCIA DE 22/07/2018 ATÉ 21/01/2019.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Sexta-feira

27 de Julho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1244

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 94/2018
b) Licitação Nº : 46/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 26/07/2018
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO – EPI, PARA AGENTES DE ENDEMIAS NO TRABALHO DE CAMPO.

10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	REPELENTE AEROSOL DE INSETOS (165)	Suniau	100,00	R\$7,90	R\$790,00
2	BACIA EM ALUMINIO 3 CM DE ALTURA COM 20 CM DE DIÂMETRO E COM CAPACIDADE DE 1000 ML.	Tramontina	10,00	R\$10,00	R\$100,00
3	BANDEIRA SINALIZADORA; NA COR AMARELA TAMANHO 25X35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32 CM.	Vonder	10,00	R\$14,00	R\$140,00
4	CAIXA PARA TRANSPORTE DE SERPENTES	Cobramania	2,00	R\$190,00	R\$380,00
5	CAPA DE CHUVA; CONJUNTO COM, COM CAPUZ E ZÍPER FRONTAL E CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA. MATERIAL POLIAMIDA LAMINADO EM PVC COM COSTURAS TERMO SELADAS. A PROVA D'ÁGUA.	Olicapi	10,00	R\$44,00	R\$440,00
6	CAPACETE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ATENDIDO PLEA NBR 6221 CLASSE A E B.	3M	2,00	R\$11,90	R\$23,80
7	CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO PERSONALIZADO NA COR CÁQUI, EM BRIM SARJA 2X1, GRAMATURA DE 260 GRAMAS/M2, PRÉ-ENCOLHIDO, CORES FIRMES COM LOGOTIPO DA PREFEITURA EM SILK-SCREEN EM CORES, COM CORDÃO E FECHO PARA ABA EM BOTÃO, TAMANHO ÚNICO.	Dinos Confecções	14,00	R\$15,50	R\$217,00
8	FAÇA; PARA CARNE DE 35 CM COM 14 POLEGADAS LÂMINA DE AÇO INOX ULTRA RESISTENTE.	Mundial	1,00	R\$49,90	R\$49,90
9	GUARDA-CHUVA, LONGO, 08 VARETAS EM FIBRA DE VIDRO (fiberglass), ABERTURA AUTOMÁTICA, CABO EMBORRACHADO, TECIDO 100% POLIÉSTER.	JLR	10,00	R\$32,00	R\$320,00
10	LUVA DE SEGURANÇA; CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, CANO LONGO, DORSO E FACE DORSAL DOS DEDOS EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM VAQUETA NA PALMA, ELÁSTICO NO DORSO.	Delta Plus	5,00	R\$16,90	R\$84,50
11	MACACÃO PARA APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS, VESTIMENTA DE PROTEÇÃO QUÍMICA PRODUZIDA EM TNT TECIDO LAMINADO COM FILME DE POLIETILENO NÃO RESPIRÁVEL. 100% IMPERMEÁVEL.	Vonder	3,00	R\$64,90	R\$194,70
12	MARTELO PICADEIRO; CANO GALVANIZADO, CABO MEDIDOR 25 CM PICADEIRO MEDINDO 14 CM, BICO 4 CM EM AÇO MACIÇO CANO 1/2.	Velotta	10,00	R\$19,90	R\$199,00
13	MÁSCARA PINTURA CARVÃO ATIVADO COM 01 FILTRO (REMOVÍVEL) 630.	3M	5,00	R\$58,00	R\$290,00
14	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO ÓPTICO VIRGEM, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS, ARCO SUPERIOR COM REVESTIMENTO DE BORRACHA MACIA E HASTES TAMBÉM COM REVESTIMENTO EM BORRACHA. OFERECE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL, DO MESMO MATERIAL DA LENTE. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	3M	5,00	R\$4,50	R\$22,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Sexta-feira

27 de Julho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1244

15	PESCA LARVAS; CONFECCIONADA EM ARAME COBERTO COM PLÁSTICO, COM CABO DE 28 CM E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5 CMX9CM LARGURA X 10 CM FUNDO (NYLON BRANCO)	3M	10,00	R\$18,00	R\$180,00
16	PINÇÃO GANCHO PARA CAPTURA DE SERPENTES.	Cobramania	2,00	R\$198,00	R\$396,00
17	PROTETOR AUDITIVO, MODELO ABAFADOR CONCHA 3M H10A 27DB COM CONCHAS EM PLÁSTICO ABS, RESISTENTES A CHOQUES MECÂNICOS. HASTE CONFECCIONADA EM AÇO MOLA INOX, COM ALMOFADAS DE ESPUMA REVESTIDA COM UM FILME DE PVC, TESTADO DE ACORDO COM A NORMA ANSI S12.6/1997.	3M	5,00	R\$39,90	R\$199,50
18	PROTETOR SOLAR, FATOR DE PROTEÇÃO 60FPS PROTEÇÃO UVA+UVB COM C.A APROVADO PELO M.T.E, UTILIZAÇÃO ACE'S E ACS'S	Sunlau	600,00	R\$16,80	R\$10.080,00
19	SAPATO TIPO BOTINA DE SEGURANÇA PARA AGENTES DE CONTROLE DE ENDEMIAS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES, COR PRETA, CONFECCIONADO EM VAQUETA, COM ELÁSTICO LATERAL COBERTO, FORRAÇÃO INTERNA SINTÉTICA, COM BIQUEIRA PLÁSTICA TERMOSTÁTICA, PALMILHA ANTIMICROBIANA COM MONTAGEM SINTÉTICA, SOLADO EM PU BI DENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, BICO TRU LINE, COM APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO CA. DE TAMANHO VARIADOS ENTE N34 E N42	Rhino	30,00	R\$65,00	R\$1.950,00
20	TENDA; 3X3M, DESMONTÁVEL- COBERTURA EM POLIETILENO - ESTRUTURA EM AÇO ESMALTADO- ENGATES COM TRAVAMENTO NA PARTE SUPERIOR - ACOMPANHA SACOLA PARA TRANSPORTE, ESTACAS, CORDAS, CONEXÕES EM PVC E SAPATAS.	Mor	1,00	R\$145,00	R\$145,00
21	BOMBA COSTAL MOTORIZADA ATOMIZADOR, EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, O ATOMIZADOR COSTAL KWS 8020 É RECOMENDADO PARA TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO NA AGRICULTURA, APLICANDO AGROQUÍMICOS EM POMARES DE FRUTAS, CFÉ, MANGA, BANA, ETC. POSSUI EXCLUSIVA BOMBA CENTRÍFUGA QUE LHE PERMITE OPERAR COM ULTRA BAIXO VOLUME (UBV), IDEAL PARA SER UTILIZADO TAMBÉM NO COMBATE À DENGUE. PODE, AINDA, SER UTILIZADO COMO UM POTENTE SOPRADOR. CILINDRADAS: 79,4 CC ROTAÇÃO MÁXIMA: 9000 RPM VAZÃO MÁXIMA-LÍQUIDO: kgg/min. DIMENSÕES: 540 X 440 X 704 MM CAP. TANQUE QUÍMICA : 20 LITROS VAZÃO MÁXIMA-LÍQUIDO: 5KG/MIN. CAPC. TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 1,3 l POTÊNCIA MÁXIMA: 4,2 KW (5,8 PS) @ 7000 RPM TIPO: ATOMATIZADOR COSTAL COM BOMBA CENTRÍFUGA E BICO UBV MOTOR: 2T, REFRIGERADO A AR, MONOCILÍNDRIO, HORIZONTAL, GASOLINA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO LARGURA: 53,00 CM ALTURA: 45,00 CM COMPRIMENTO: 75,00 CM PESOO: 12,50 KG GARANTIA 06 MESES DE GARANTIA.	Garthen	1,00	R\$1.050,00	R\$1.050,00
22	BOMBA COSTAL MOTORIZADA PE PULVERIZADOR CARACTERÍSTICAS MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA: 0,93 HP (0,7KW), CILINDRADAS: 26CC, ROTAÇÃO EM TRABALHO: 6500 RPM, TIPO DE ARRANQUE: MANUAL COM MOLA RESTRÁTIL, IGNIÇÃO: ELETRÔNICA, COMBUSTÍVEL: 500 ML, CONSUMO: 07 LITROS POR HORA, AUTONOMIA: APROXIMADAMENTE 1 HORA, TANQUE PARA O PRODUTO: 25 LITROS, DESENVOLVIDO COM MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE.	Garthen	1,00	R\$790,00	R\$790,00

Valor Total Homologado - R\$18.041,90

Mauá da Serra, 26 de julho de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO